
Autorka diplomové práce:

Studijní obor:

Název diplomové práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí diplomové práce:

Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

Te

V Olomouci 27.4.2021

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: A.

4. Celkové zhodnocení práce

Předkládaná diplomová práce je zdařilou obsahovou analýzou sociálních farem v České republice. Studentka v teoretické 

části charakterizuje sociální zemědělství a popisuje jeho stav v České republice a v zahraničí. V praktické části jsou pak 

podrobně analyzovány sociální farmy v České republice. Studentka zvolila kvalitativní design - obsahovou analýzu. 

Stanovila si odpovídající kategorie, které pak hodnotila. Získané poznatky pak porovnala s informacemi z odborných 

článků a publikací. Vlastní práci pak uzavírá návrhem, kam by bylo možné směřovat rozvoj sociálního zemědělství. 

Celkově lze říci, že se jedná o analýzu na vysoké úrovni. Práce tak může být dobrou pomůckou nejen pro sociální 

pedagogy.

vysoký střední

x

nízký

x

5. Připomínky a otázky k obhajobě

1. Jakou roli může mít sociální pedagog v rámci sociální farmy?

2. Co Vás nejvíce při obsahové analýze překvapilo?

3. Uvažujete, že byste si sama takovou farmu otevřela?

doc. PhDr. et Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D.

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí diplomové práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Gabriela Šarníková, PhD. 

doc. PhDr. et Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D.

Barbora Matulová 

Sociální pedagogika 

Sociální farmy v České republice


